[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Четвертый созыв

Восемьдесят первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.04.2015г. № 77
        г. Троицк
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 26.12.2013 года № 220 «Об установлении арендной платы за земельные участки на территории города Троицка»
На основании Закона Челябинской области от 24 апреля 2008 года                № 257-ЗО «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Троицка от 26.12.2013 года № 220 «Об установлении арендной платы за земельные участки на территории города Троицка» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы за земель-ные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Троицка, предоставленные в аренду без проведения торгов (приложение 1).»;
2) в пункте 2 после слов «муниципальной собственности города Троиц-ка,» дополнить  словами «предоставленные в аренду без проведения торгов,»;
3) наименование приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Троицка, предоставлен-ные в аренду без проведения торгов»;
4) внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Троицка, предоставленные в аренду без проведения торгов, следующие изменения:

· пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок в соответствии со статьями 39.7, 65 Земельного кодекса Российской Федерации устанавливает на территории города Троицка порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Троицка, предоставленные в аренду без проведения торгов, за исключением тех земельных участков, размер арендной платы за использование которых определяется в порядке, установленном федеральным законодательством, законодательством Челябинской области.»;
· пункт 14 признать утратившим силу;
5) приложение 2 «Значение коэффициента, учитывающего вид деятель-ности арендатора, осуществляемого на арендованном земельном участке - К1» дополнить строкой 40 следующего содержания:

	«
	40
	Животноводство
	1
	»;

6) приложение 3 «Значение коэффициента, учитывающего категорию арендатора - К3» дополнить строкой 35 следующего содержания:
	«
	35
	Граждан - в отношении земельных участков, предоставленных им для сенокошения и выпаса скота
	1

	».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие подпунктов 5 и 6 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

      В.Ю. Чухнин
Глава города Троицка

      А.Г. Виноградов

_1117865226.bin